PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RETONSIRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR BUR NOSSAGENTE,

Itaquaquecetuba, 02 de agosto de 202
Ofício nº 464/SMG/2023 CORRESPONDÊ:

Ref.: Indicação 1479/2023. no Bo, WU

recesiem ABo NB

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por mei

deste, encaminhar Ofício nº 322/SEMSU/2023 (em anexo) da Secretaria de Seguranç

Urbana, em resposta a Indicação em epígrafe do Nobre Vereador Edson de Souza Mour:

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estim

to

a
e apreço.

Marcelo Bárbosa da Silva CÂMARAMUNICIPALDE ITQUAQUECETUBA

Secretário Municipal de Governo oiaAsian

ouoêtios,
Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Govemo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/!
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RESONGIRUCÃODA NOSSA CGALE AMOR POR NOSSAGENTE

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Rua Dirce Passos, 14 Centro. Telefone: 4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 322/SEMSU/2023

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 1479/2023- VEREADOR EDSON DE SOUZAMOURA

ANEXO: Cópia da Ordem de Serviço Nº 341/GCM/2022 |

Cópia da Ordem de Serviço Nº 098/GCM/2022

Cópias dos RelatóriosNº: 3614, 4440, 4511, 4773, 4917 e 5056.

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo do
OFÍCIO Nº 366/8MG/2023, cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que seja intensificadaafiscalização
referente a descarte irregular de restos de entulhos, madeiras e móveis velhos, conforme fotos anexas.

Cumpre esclarecer que da nossa parte, estão sendo adotadas várias ações de
monitoramento,não só nos endereços citados na presente solicitação, mas em toda a cidade. Entretanto é de se

destacar que temos inclusive, Ordem de Serviço de data anterior à referida indicação, em que são destacados os
|

mesmos endereços pleiteados e mais alguns outros, todos na região do Parque Piratininga. |

|

Sem mais para o momento, reitero os protestosde elevadaestima e distinta co)
0 de Segurança

Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

sideração.

Câmara Municipal de Itaqua
Estado de São Paulo

Indicação Nº 1479/2023 34d

NDICO À MESA, observadas as formalidades regimen
lentíssimo prefeito Municipal Dr. Eduardo Boigues Queroz,
egurança Urbana Ilmo. Sr. Anderson Caldeira Lima, no sen

DESCARTE IRREGULAR
VELHOS que vem acontecendo

oficiado o Ex
Municipal de
intensificação
ENTULHOS, MADEIRAS E MOVEIS
seguintes vias públicas do Parque Piratininga, Itaquaquecetuba— SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender as reivindicações verbais feitas

ais, para que seja
junto ao Secretário
tido de viabilizar a

DE RESTOS DE
frequentemente nas

por comerciantes e
moradores desse bairro. Por fim, tal descarte, além do acúmulo de lixo vem trazendo a
proliferação de animais peçonhentos, além do cheiro forte que causa pro
população.

Plenário Vereador Maurício Alves Brás, em

Edson de Souza Moura
Edson Moura
Vereador — PL

blemas de saúde a

4 de abril de 2023.

ChaveparaConsulta:1455-T178-2J83-HE15

AssinadodigitalmenteporEDSONDESOUZAMOURA:07810947800-24/04/202310:18:34-Protocolo:1719/2023-Processo:1723/2023

ITAQUAQUECETUBA

RECONSTRI

GUARDA CIVILMUNICIPAL - SEMSU
Avenida Uberab:

Ermall gemflitaquaqueceruba.sp.gov.br

O.S. nº 98/GCM/2022
Do Comando da GCM
Ao INSPETORES
Assunto: MonitoramentoÁreas

1. Esses Inspetores deverão determinar para que a viatura

monitoramento das áreas públicas listadas abaixo, com o intuito de evita

- Terreno público localizado na Rua Edson Fidelis Moura ao lad
Josefa Costa de Souza Moura
- Toda extensão das margens do córrego existente nas Ruas Antero de Quental, Ana
Plácido, Almeida Garret e Basílio da Gama
- Rua Eça de Queiroz nas proximidadesdo número 405-A
- Praça pública Nilton Lopes Leal ao lado da Academia de
equipamentosdo Playground

Saúde e ao lado dos

- Praça pública Jorge Francisco das Neves nas proximidades dos números 2h, 240e 55
da Rua Joaquim Caetano
- Escola Estadual Parque Piratininga I, situada na Rua Jorge Am:
- Escola Estadual Parque Piratininga II, situada na Rua Joaquim
- Estrada São José do Rio Pardo
- Bifurcação das Ruas Clarice Lispector e Cesário Verde
- Rua Luciano Cordeiro, próximo ao número 327.

2. Constar em relatório.

Itaquaquecetuba,23

|

do, 56 |

la Serra, 98
|

de março de 2022.
GILLIAN ESCÁLEIRAGRION

Subcomandante da GCM

ASSINATURA POR EXTENSO DE CIENCIA DO INSPETOR

PELOTÃOALFA DIURNO

PELOTÃO ALFA NOTURNO

PELOTÃOBRAVO DIURNO

PELOTÃO BRAVO NOTURNO

   ITA:
aECONSTA

E-mal

O.s. nº 341/GCM/2022
Do Comando da GCM
Ao INSPETORES - GAMB
Assunto: Atualização - MonitoramentoÁreas Piratininga

1. Esses Inspetores deverão determinar para que a viatura

monitoramento das áreas públicas listadas abaixo, com o intuito de evita

- Terreno público localizado na Rua Edson Fidelis Moura ao lad
Josefa Costa de Souza Moura
- Toda extensão das margens do córrego existente nas Ruas Ant
Plácido, Almeida Garret e Basílio da Gama
- Rua Eça de Queiroz nas proximidadesdo número 405-A
- Praça pública Nilton Lopes Leal ao lado da Academia de

equipamentosdo Playground
- Praça pública JorgeFrancisco das Neves nas proximidades dos 1

da Rua Joaquim Caetano a FS e

- Escola Estadual Parque Piratininga I, situada na Rua Jorge Am
- Escola Estadual Parque Piratininga II, situada na Rua Joaquim
- Estrada São José do Rio Pardo , ;

- Bifurcação das Ruas Clarice Lispector e Cesário Verde
- Rua Luciano Cordeiro, próximo ao número 327.

2. Constar em relatório número da O.S. em campo adequado.

Itaquaquecetuba, 13

foi
(echo

SE)Ga deER
PREFEITURA DE

ETUBA
ICAO DA NOSSA CIDADEAMOÊ POR NOSSA GENTE

L - SEMSU
fone: 4753-1108/1421
asp.gov.br

83 - Vila Virginia. Telef

f: gemflitaguaquecerubs

da GAMB realize o

ro dedo irregular.

|

daEscola Municipal

ental, Ana

Saúde e ao lado dos

ero de Qu

júmeros 280, 240e 55

ado, 56

da Serra, 98

|

de julho d
PEDRO FRANCISC

Subcomanda

ASSINATURAPOR EXTENSO DE CIENCIA DO INSPETOR

PELOTÃOALFA DIURNO

PELOTÃOALFA NOTURNO

PELOTÃOBRAVO DIURNO

PELOTÃO BRAVO NOTURNO

O MART
nte da GC

INS NETO
M

|

RELATÓRIO DE Seiuino MOTORIZADO

    GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA |.xa Ea A
Pleolaldalam|

VE; . ENCARREGADO HORAABASTECIMENTO

Caco Cro LC Loimá a |

HORA INICIAL MOTORISTA |

Ch 00 Faro cdLido aa |

cá o Geardel LA TIO Nas

3 487 ca o
zba?íZ0 SETE BASE ia LADA ii —

O [a 38 V6 . 43 Rus Ponesguir o S ido o “e tiz z>o

03.M4 loz: Éadia ai Cear
zsõ

92 q a OZ: sh “meantE (os EAd as Comes)
tnE z=o

“8 E [08:36 |fesia, Qartida
SEE:

ER
dA e [09:45 Ae HDe 2z zzo

aE z5o

OF 48 o Aê uia assa

az z5õ 14 do: duo Mt Si

pAãS |M SÊ Inpe Seta Coptdomo NaPoá
4z z>oboo id: JE ara cto P rafesumaçãs (2)= ça. 99
&E z5o:d4 [JA ABDaber Donerdça edot
2E zxo 1. 22 [14 EA rasO, Jugão a8ass|150d bagaqudto cio P sfvesetor  DODOE

SolaOBD

Ba]aE zEo

15:06 [15:12 [6 seda RI to
«o faE z=o

“eçgo he O Aemess, Pr temo Gute ROO
gE z>o(or |16: 5|Red Credor ( Eisdugetros
oE z>o tr de [dx dy |ucge Cacapava. ce: ade amedi!

Jeso | Ts or Liensbras É
&E zEo

zEõ
&z z>o

o
iaE zso
daE z:o

DIODIDOES
a E z=o   2 E z>o

zEo

DOsí;z

Dooooonon

zaõ

RELATÓRIODE SERVIÇO MOTORIZADO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA raLão
FOLHA

ASA

1) begePER
aÃ “ErrPD

aE ne
aE zz

zz 55 oo

zEo

ez z

ALÍRLS Ea z5

Lora<A

sos eo E
aE z59

aE zxo

E

L]
L]
Li
L]

sm[|m

sy

CL

CL]

aa2 EEEz

zz =>É ooo

zEo

z&o

DOIDOnu

eazz

JIODODE

OL aiolD|o

RELATÓRIO DE SERVIÇO |MOTORIZADO

DATA FOLHA

5/4

2E

aE >o

L]
ja

em [7]
E
L] NÃoto, E

2E

aoEjooolojo

4E

zz>3oo

z35

aE za5

DODOnDDDO

ea, Ez zeo

zEo

zãõDOE

RELAT:

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA |.»

165 VE
230 Pr
ASI É 434

A E bo

MEP SL
Veras|LAT
Pes 93fu

SD;

ZAAE
NY EcrCe

1 E4E

E La

1) Lea
é É dia GS,

DE SERVIÇO

talão

ORIZADO

FOLHA

OOUIT]

OL

&E

2E

ÉE

ME

IM

4
[a

sm Nua

[1]
Li
[7] a

aE

mwE

9E

a E

RE

RELATÓRIO DE SERVIÇO il
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA |om ago | FOLHA

GATESEA £

z5õ

z õZ

DIiolojnDoo

”

“E

JOR

DOun

tezDO

RELATÓRIO DE S MOTORIZADO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA |. rouma

CL ioARA

L]

AR
2E

SIDEuE